Data in Nostro Ducali Palatio. Die II. Maij Indictione XI. 1627.

Andreas Surianus Secret.

13 **F**ranciscus Foscari Dei Gratia Dux Venetiarum &c. Nobilibus, & Sapientibus Viris Laurentio Minio de suo mandato Potestati, & Capitaneo Iustinopolis, & successoribus &c. Dilecti fideles nostri Ambrosius de Otaco, & Ioannes Victoris Oratores illius nostræ fidelis Communitatis Iustinopolis comparentes sub litteris vestris credentialibus nobis supplicarunt, vt dignaremur confirmare, & approbare duas partes, captas per suum consilium; In quarum prima cauetur, vt vina Rusticorum non possint de cetero conduci amplius in Civitate Iustinopolis, nisi tempore Guerræ, & nouitatis, sub pena librarium quinquaginta paruorum, & perdendi vinum: Verum licet Ciuibus Iustinopolis dominis rusticorum Vinum, quod accipent in solutum à rusticis pro debito, in quo sibi tenerentur, in Iustinopoli conducere. In secunda vero continebatur, quod per vos, & successores vestros, & iudices vestros elligantur de quatuor in quatuor menses sex sprochani, & sex mensuratores Salis, qui sprochani sint ad vini. & similiter sint mensuratores de per se, & qui fecit in aliquo ipsorum officiorum, non possit usque ad vnum annum, post cōplementum suum proximum amplius in eo esse; Et alij, quam sprochani, & mensuratores predicti non possint exercere officium sprochaniae, & mensurare salem, exceptis patronis salis, qui impunè valeant mensurare salem eorum; Nos vero auditis, & intellectis dictis partibus; Et primum ubi dicitur, quod vina rusticorum non possint conduci in Iustinopoli, correxiimus, at modificauiimus in hunc modum, videlicet. Quod vina rusticorum, nata extra districtum Iustinopolis, non possint conduci in Iustinopoli; Nam volumus, quod vina nata in districtu Iustinopolis conduci possint iuxta solitum, in Civitatem prædictam. Et inclinati supplicationi prædictæ Fidelis Communitatis nostræ, dictas partes cum correctione, atque modificatione prædicta ratificamus, & approbamus; Resseruato tamen nobis arbitrio, & libertate corrigendi, addendi, & minuendi de tempore in tempus, vt nobis videbitur. Volumus autem, & tenore præsentium vobis mandamus, quatenus eas partes, vt iacent cum modificatione, & correctione nostra suprascripta obseruare, & inuolabiliter observari facere beatiss.

Data in Nostro Ducali Palatio die X VIII. Iulij Indictione XIVI.
MCCCCXXXVI.

14 **F**ranciscus Foscari Dei Gratia Dux Venetiarum &c. Nobilibus, & Sapientibus Viris Nicolao Superantio de suo Mandato Potestati, & Capitaneo Iustinopolis, & successoribus suis fidelibus, &c. Denotamus vobis, quod ob Aduentum ad nostram præsentiam discretorum fideliū nostrorum Varienti, & Beltrami de Tarsia, Philippi de Pola, Gaurdi de Gauardo, Almerici de Vertijs, & Antonij de Ingaleo Oratoribus illius fidelissimæ nostræ Communitatis pro facto Datij Mutæ per nos alias concessò illi fidieli nostræ Communitati in præsentibus Millesimo, & Indictione Die vero XX. Augosti in nostris Consilijs Rogatorum, & additionis,
capta

capta fuit pars infra scripti tenoris, Videlicet. Cum alias de MCCCCXIII.
 per nostrum Dominium cum auctoritate huius Consilij concessum fuisset
 fidelis Communitati nostrae Iustinopolis, quod posset ipsam Ciuitatem mu-
 rare, cum hoc, quod ipsa Communitas poneret lapides, arenam, lignami-
 na necessaria pro pontibus, & manuales; Et nos ei concessimus Datuum
 mutae, ex quo exigitur a libris Mille quingentis in duo mille singulo an-
 no, tam pro fabrica dicti muri, quam pro aptando stratas, necessaria ad ca-
 strum leonem, Pontes, Portus, Fontanas, alia necessaria sibi; Ita tamen,
 quod ipsi de Iustinopoli inciperent murare dictam terram a Porta Sancti
 Petri, & veniendo ad Arsenatum usque ad portam Bussedragam; Et postea
 de Musella unum Castrum pro ut per nostrum Dominium ordinaretur, sic
 que dicti denarij mutae fuerunt expenditi per dictam Communitatem liberè
 in fabrica, & laboreris suprascriptis usque ad 1430. in quo tempore de-
 mense Iulij captum fuit in hoc Consilio, quod cum strata treuolchi, usque
 ad Rixanum, per quam veniunt mussolati, egeret reparatione, ipsa strata
 deberet refici per extimum, tam ciuium, quam rusticorum; Et quod prædi-
 ctum Datuum mutae remaneret Communitati Iustinopolis pro adiuua-
 mento sui extimi, pro faciendo expensas suas etc. Successiuè de 1431. dum
 iam diuulgaretur de guerra maritima, & ipsa terra nullum haberet murum
 a Porta Sancti Martini usque ad portam Bussedragam, ipsi Communitati ad
 supplicationem, & instantiam suam concessum fuit pro ut postulabat;
 quod dicta Communitas posset murare dictam terram suis expensis, & de-
 suis denarijs, & non fecit dicta Communitas mentionem de suprascripta
 muta, quae per nostrum Dominium iam fuerat sibi concessa, & habebat,
 & tenebat eam esse de bonis suis, sive continuè reputatum, & obserua-
 tum; Nam continuè per Rectores, qui fuerant per tempora, dati sibi fue-
 runt denarij prædicti; Sed nunc Sindici nostri habentes, quod dixerunt de
 1431. dictos muros facere velle suis expensis, dictum Datuum mutae non
 intelligi debere, sententia erunt Potestatem, & Capitanum Iustinopolis
 ad soluendum id, quod dedit dictæ Communitati de dicto Datio, resserua-
 to sibi iure contra ipsam Communitatem; & ob hanc causam non sequa-
 tur in minando, cum ammissione calcis, & aliarum rerum præparatarum
 cum eorum multo præiudicio; Nam impotentes essent illi de Iustinopoli
 de suis proprijs marsupijs dictum murum facere, & alia necessaria; Et prop-
 terea ad nostram comparuerunt præsentiam sex Oratores predictæ Com-
 munitatis; supplicantes ad hoc prouideri, cum dictum Datuum vigore con-
 cessionum suprascriptarum suum sit, & clarissimum sit, quod haec fuerit in-
 tentio nostra; Vadit pars, quod mandetur auctoritate huius Consilij Pote-
 stati, & Capitaneo Iustinopolis, & successoribus suis, & eis declaretur, quod
 non obstante eo, quod fecerunt dicti Sindici, debeant denarios dicti Datij
 de tempore in tempus dare prædictæ Communitati pro fabrica dicti muri
 & stratarum, & aliarum rerum sibi necessariarum; cum habeamus dictum
 Datuum vigore concessionum suprascriptarum per nos ei factarum suum
 esse.

esse debere. Et quod prosequi debeant ad fabricam murorum suprascriptorum. Quare cum suprascriptis nostris Consilijs vobis scribimus, & mandamus, quatenus supra scriptam partem, & contenta in ea obseruare, & obseruari facere in uiolabilitate debeat, facientes in Cancellaria vestra deinde ad futurorum memoriam has litteras registrari, & registratas, prædictæ Communitati restitu.

Data in Nostro Ducali Palatio Die XXII. mensis Augusti Indictione II. MCCCCXXXIX.

15 **F**ranciscus Foscari Dei Gratia Dux Venetiarum, &c. Nobilibus, & Sapientibus Viris Ioanni Theupolo de suo mandato Potestati, & Capitaneo Iustinopolis, & successoribus &c. Pro parte fidelium nostrorum districtualium Iustinopolis fuit nobis præsentata quædam supplicatio, per quam exponunt, & supplicant, quod cum districtuales ipsi teneantur ad solutionem Datij mudæ, quod est soldi vnius pro quolibet equo, siue bestia à sauma, quæ caricata exit à Ciuitate illa pro terra firma, teneantur quoque ad reparationem, & aptationem omnium pontium terræ firmæ, sumptibus eorum, & ad contributionem onerum, & grauedinum in Ciuitate, & ciues Iustinopolis, ac homines Villarum Canum, & Curiarum à solutione Datij dictæ Mudæ sunt exempti; dignemur etiam ipsos absoluere à solutione Datij dictæ Mudæ, pro ut sunt absoluti ciues, & districtuales suprascriptarum Villarum; Et superdicta supplicatione visa responsione, Nobilis Viri Antonij Marcello Praecessoris vestri, qui amplissimè suadet, quod dicti districtuales à præfacta solutione absoluantur. Visa quoque deliberatione fatta in maiori Consilio illius fidelissimæ Communitatis, quod dicti districtuales sint absoluendi à solutione prædicti Datij, conformantes nos cum consilio Praecessoris vestri, & deliberatione illius fidelissimæ Communitatis, sicut per supplicationem eorum his introclusam simul cum responsionibus prædictis particularius videbitis; Deliberauimus, & statuimus, quod ellapo tempore præsentis Datij dictæ Mudæ, fideles nostri districtuales Iustinopolis prædicti exempti, & absoluti sint, & remaneant omnino à solutione Datij Mudæ prædictæ sicut, & pro ut sunt fidelissimi Ciues, & alij districtuales Villarum Canum, & Curiarum. Volumus ergo, & vobis mandamus, quatenus hanc deliberationem, & ordinem nostrum, ut supra, de cætero obseruare, & obseruari facere in uiolabilitate debeat, facientes has nostras litteras in actis Cancellariae Regiminis vestri ad futurorum memoriam registrari, & registratas, præsentanti restitui.

Data in N. Ducali Palatio Die XVIII. Iulij Indictione. MCCCCLIII.

16 **F**ranciscus Foscari Dei Gratia Dux Venetiarum, &c. Nobilibus, & Sapientibus Viris Antonio Marcello de suo mandato Potestati, & Capitaneo Iustinopolis, & successoribus, &c. Venerunt ad nostram præsentiam prudentes Viri, & circuinspecti, Andreas de Gauardo, Bonus Viatorius

Storius , Rantulphus de Mazzichis , Manserdinus de Petronio , & Sardius
 de Bratis Oratores illius fidelissima Communitatis nostræ , & nobis pruden-
 tiſſimè exposuerunt eis commissæ per vos , & illam fidelem Communita-
 tem circa Datum nostrum Mutæ . Quibus intellectis , & examinata conceſ-
 ſione per nos alias facta dictæ Communitatì de Datio dictæ Mutæ : Volen-
 tes supplicationibus , & votis illius fidelissimæ Communitatis Clementer
 annuere denotamus vobis , quod in nostro Consilio Rogatorum Die
 X X I V . præsentis mensis capta fuit pars tenoris infraſcripti ; Videlicet
 Comparuerunt Coram Dominio Nostro ſepiuſ , & pluries Oratores fidelif-
 ſimæ Communitatis noſtræ Iuſtinopolis ſupplicantes , quod cum iam plu-
 ribus annis eis confeſſimus Datum nostrum Mutæ pro edificandis Muris ,
 reparandis stratis , fonte , ac pro alijs laboretijs neceſſatijs ; Et diebus elapsis
 fuerit eis acceptum dictum Datum , & datum noſtro Arſenatui contra for-
 man priuilegiorum , & confeſſionum noſtrarum dignemur pro obſeruan-
 tia priuilegiorum noſtrarum , & attento quod magna pars murorum , &
 Rocha Muſellæ fieri reſtat , & quod ſtrata indiget quotidiana reparatione ,
 quia deſſiciente illa ruunt , immo deſſiciunt omnes introitus noſtri , eis reſti-
 tuere dictum Datum , & ſeruare ea , quæ per nos eis confeſſa , & promiſſa
 fuerunt ; Vifis ergo priuilegio , & confeſſionibus per nos factis dictæ fide-
 liſſimæ Communitatì , conuenit honori , & dignitati Noſtri Domini eis ſer-
 uare confeſſiones noſtras ; Vadit pars , quod poſtquam Patroni noſtri Ar-
 ſenatus habuerint de pecunijs Datij dictæ Mutæ Ducatos ſexcentum auri ,
 computatis illis , quæ iam habuerunt , ſicut captum , & deliberatum eſt in-
 iſto Consilio , & ſicut Oratores dictæ Communitatì , qui fuerunt ad noſtram
 præſentiam , promiserunt dictis Patronis Arſenatus , Datum dictæ Mutæ
 reſtituatur , & deputetur ad fabricam murorum , arcis in loco Muſellæ fien-
 dæ , ad reparationem ſtratarum extra Ciuitatem , fontis , & fontium , ſicut
 continentur in confeſſione alias eis facta , & de dictis pecunijs , etiam repara-
 tur , & in contio teneatur Caſtrum Leonis , pro vt Melius videbitur Potesta-
 ti , & Capitaneo noſtro Iuſtinopolis præſenti , & futuris . Et quoniam Ca-
 merarius Iuſtinopolis , qui exigit , & diſpensat pecunias dicti Datij , recepit
 ſalariū ſuum , quod eſt librarum 165 . paruorum in anno à Camera noſtra
 Iuſtinopolis ; Ex nunc captum , & firmiter ordinatum ſit , quod dictus Ca-
 merarius de cetero habere debeat libras ſex paruorum in mense de ſalario ,
 quod ſibi ſoluatur de pecunijs Datij dictæ Mutæ , & non Camera noſtræ :
 Et eligatur de ſex in ſex menses , & non poſſit dictus Camerarius expendere
 aliquem denarium dictæ Mutæ ſine bulleta noſtri Potestatis Iuſtinopolis ;
 Immo teneatur dictus Camerarius ſub pena quinque ſoldorum pro libra
 omni die ponere omnes pecunias , quas exiger de ratione dictæ mutæ in illa
 Capsa , in qua ponuntur pecuniae fontici , vt diſpensari non poſſit ſine licen-
 tia Rectoris noſtri , qui de dicta capſa etiam habet vnam Clauem , vt euidentur
 errores alias fecuti ; Lignamina Empta per Potestatem Iuſtinopolis ,
 vendi non debeant , ſed remaneant pro laboretijs fiendis in illa fideliffima
 Com-

Communitate Iustinopolis ; Et non possint dicti denarij expendi in aliqua alia re, quam in laborerij superius declaratis. Quare cum dictis Consilijs vobis mandamus , vt supra scriptam partem , & contenta in ea obseruetis , obseruarique faciatis , facientes has nostras in actis Regimini vestri registrari , & registratas eidem Communitati nostræ restitui.

Data in Nostro Ducali Palatio die X X V I . Aprilis Indictione X . V . MCCCCLII.

Sequitur Registrum præallegate Concessionis antique .

17 MCCCCXIII. die IV. Iulij In Consilio Rogatorum , &c. Compa- ruerunt ad præsentiam nostram certi Ciues , & fideles nostri Iustinopolis nomine Communitatis Iustinopolis , exponentes , & supplicantes , quod vt dicti nostri fideles Iustinopolis possint stare , & viuere securi , & non subiacere illis periculis , quibus subiecerunt vsque ad presens , dignetur nostra dominatio prouidere , quod Ciuitas nostra Iustinopolis muretur , quia si dicta Ciuitas murabitur , augebit , & multiplicabitur , & ob hoc introitus nostri dictæ Ciuitatis multiplicabuntur ; Et vt dicta Ciuitas murari possit , Communitas nostra Iustinopolis , se offert ponere omnes lapides , & arenam , lignamina necessaria pro pontibus , & manuales , & petit dicta Com- munitas , quod dignetur dominatio nostra eis concedere , quod Datuum Mutæ remaneat dictæ Communitati , quod Datuum de voluntate , & consensu Potestatis , & Capitanei Iustinopolis , & successorum suorum expendatur in fabrica murorum dictæ terræ , & pro aptando stratas , per quas mussolati cum frumento , & alio Blado veniunt Iustinopolim , & pro aptando illud , quod erit necessarium circa Castrum Leonem , pontes , portus , arces , fontem , & alia necessaria pro nostra terra prædicta : Et utile , & bonum sit prouidere super hoc . Vadit pars , quod respondeatur , dictis nostris fidelibus Iustinopolis , quod viâ , & multoties experta fidelitate sua , quam ad honorem , & statum nostri Dominij laudabiliter demonstrauerunt , volentes eis complacere , sumus contenti , quod dicta Ciuitas nostra Iustinopolis muretur , & quod dicti fideles nostri pro murando dictam terram teneantur ponere lapides , arenam , calcem , lignamina necessaria pro partibus , & manuales : Et Potestas , & Capitaneus noster Iustinopolis diuidat ipsas angarias inter Ciues , & rusticos pro vt ei iustum , & rationabile videbitur ; Et faciat nihilominus facere alia publica consueta . Et sumus contenti , quod Datuum Mutæ , quod est librarum MD. in MM. in anno , remaneat dictæ Ciuitati pro fabrica murorum , & pro faciendo alias expensas necessarias pro vt superius continetur . Verum volumus , quod Potestas , & Capitaneus noster Iustinopolis , & qui per tempora erunt , debeant incipere murare dictam terram , incipiendo à Porta Sancti Petri , & sequendo murum inceptum , & veniendo ab Arsenatu vsque ad

ad Portam Bussedraghae; Et postea incipere debeat ab alia parte Portae Maioris, & venire usque portam Sancti Martini; Et completis dictis Muris, incipi, & fieri debeat in angulo musellae unum castrum, & per illum modum, & formam, quae tunc ordinabitur per Dominium; Et a loco Musellae usque ad Portam Bussedraghae non debeat murari dicta Civitas, nisi primo factum fuerit, & completum dictum castrum, fiendum in dicto loco Musellae. De quibus denarijs Potestates, & Capitanei Iustinopolis, qui pro tempore erunt tenere faciant computum ordinatum, ita quod in aliquo alio non expendantur, nisi pro laborerij suprascriptis.

Super secundo Capitulo, per quod petunt, quod dominatio nostra dignetur sua benignitate, & gratia eis concedere, quod habeant Consilia sua, & eligant suos officiales, sicut soliti erant facere, ne sint deterioris conditionis, quod sunt alij fideles nostri Istriæ. Et quod nostrum dominium dignetur non concedere alicui aliquod officium in vita, ut dicta nostra Civitas habeat directum suum; Et quod sit in libertate Potestatis, & Capitanei Iustinopolis elligere de dicto Consilio illos, & ex illo numero, qui sibi videbitur. Respondeatur, quod habentes bonam informationem de fidelitate, & bono portamento suo, & volentes, ut cognoscant gratiam nostram benignam erga eos, sumus contenti restituere eis Consilium suum, & Potestas, & Capitaneus Iustinopolis elligat eos, & in illo numero, qui sibi videbitur, & facta electione, possit in dicto Consilio elligere officiales suos, qui non possint elegi, nisi per unum annum; Salarium quorum officialium, per ipsos elligendorum, non possit excedere summam librarum 400. in anno, quæ soluantur de denarijs nostri Communis deinde: Verum quia per suum Consilium eligunt Iudices, qui stare, & sedere apud nostrum Potestatem habebunt; Volumus quod in Ciuitibus dictus noster Potestas, & Capitaneus Iustinopolis, & qui per tempora erunt, petant, & habent consilium ipsorum Iudicium, & nihilominus remaneant in libertate, sola ipsi Potestates & Capitanei terminandi, & sententiandi, sicut ad præsens obseruant, & faciunt.

Super tertio Capitulo, per quod petunt, quod quia multoties stratae claudentur, & etiam propter malas recolectas, quod aliquando sunt in præcibus superiorum, dignetur nostrum Dominium, quod per viam Maris possint conducere grassam pro vnu dictæ Ciuitatis Iustinopolis, pro ut est concessum illis de Pirano; Respondemus, quod intelleximus petitionem suam, & quotiescumque habebunt necessitatem poterunt venire ad nostrum Dominium, qui prouidebit pro ut iustum erit, & conueniens.

F 18 **R**anciscus Foscari Dei Gratia Dux Venetiarum &c. Nobilibus, & Sapientibus Viris Laurentio Minoto de suo mandato Potestati, & Capitaneo Iustinopolis, & successoribus &c. Molestissime audiuimus relationem oratorum illius fidelissimæ Communitatis nostræ, quod Camerarius noster Iustinopolis vellet astringere Iustinopolitanos ad ostendenda Instru-

In strumenta, & Iura sua de possessionibus, Domibus, Molendinis, & Territorij suis, quas, & quæ tenuerunt iam annis Viginti quinque, & ultra; Et eis non nullas facit nouitates de prædictis possessionibus, Domibus, Molendinis, &c. Nam cognoscimus maximam confusionem, quæ propterea occurrit in illa Ciuitate nostram: Quia de re scripsimus prædicto Camerario nostro, mandantes, ut prædictis Imponat silentium, & nullatenus in talibus se impeditat, nec debeat impedire, ei declarantes, quod si ijs nostris contrauenerit mandatis, taliter prouideremus contra eum, quod alijs esset ad exemplum. Volumus igitur, ut rem intelligatis; Et si forte nostram non exequeretur in hoc intentionem, nos subito vestris litteris ad vise, ut prouidere valeamus; Et pro informatione vestra vobis mittimus ijs insertam Copiam litterarum, quas scribimus ipsi Camerario, quas ad Cautellam in actis Regiminis vestri registrari faciatis. Præterea quia alias deliberauimus, ut essentis Auditor sententiarum Reectorum nostrorum Bullearum, Portularum, Pingenti, & Duorum Castrorum, & informati sumus, quod quando requiritis, ut leuare facere, & mittere debeant scripturas, ipsi negligentes sunt, & recusant obedire, quia litteræ nostræ scriptæ non sunt cum Consilio Rogatorum. Eis scribere deliberauimus denuo in efficaci forma; Et volumus, & vobis mandamus, ut litteras eis directiuas ijs adiunctas mittere debeatis, & nisi post habitas, nobis obedierint, nos aduiseate, quoniam prouidebimus.

Data in Nostro Ducali Palatio die 6. Mensis Octobris Indictione X III.
MCCCCXXXIX.

Fanciscus Foscari Dei Gratia Dux Venetiarum, &c. Nobilibus, & Sapientibus Viris Nicolao Valeresso de suo Mandato Camerario Iustinopolis, & successoribus suis; Nui hauemo molestissimamente, e con summa displicentia nouamente inteso, che voi vole cercar, & inquirir le rason, che hanno quelli fedeli Cittadini, e sudditi nostri de Capo d'Istria in le possession, Terretorij; Molini, & altri beni, che i puonno prouar esser già vinti cinque anni suo, & oltra come so' posseduti, e galdui, & tenuti pacificamente, & alcuni etiam hauerli venduti, & in altri trasferidi; Perche intendemo, e parne à veder la confusion, e scandolo, che questa cosa potria produr: E tanto più si dolemo, quanto etiam questa tal cosa non aspetta à Voi à cognoscer, (sine expressa licentia nostra,) e se vorrete ben intender la creation vostra, e conditione; con la quale sete stato mandato si è quella solamente, che haueuano i Camerlenghi de là i qual solamente haueuano attender à scuoder le intrade nostre, e far, come il Podesta, e Capitanio nostro de Cavo d'Istria li commandasse; E veramente doue considerar, che sono molti nostri Cittadini in questa Città, che delle possession sue non possono mostrar altra chiarezza, che il possesso etiam de meno del detto tempo, e chi volesse astrenzerli à produr altra proua, saria metter vna grandissima confusion, e scandolo. Pero volendo obuiar à tali inconuenienti,

nienti, ve dechiarimmo, che noi terminemo, che à voi non aspetta conoscer, ne cercar tal materia, & in effecution de questa nostra termination, volemo, e commandemo espressamente, che al tutto dobbiate desister de cercar più tal cosa, ne in quelli per alcun modo impazzaruene, se voi hauè cara la gratia nostra. E se per auuentura già haueste alcuna cosa innouata, o fatta, dobbiate, rimessa ogni rason, reddur nel primo termene, e retrattarla: Dechiarandoui, che se voi Contraueniste à questa nostra intention, noi prouederemo in tal modo, che la pena della vostra disobedientia, sarà ad altrui ad esempio; Auisandoui, che noi hauemo commandato al Podeitá, e Capitanio nostro de Catio d'Istria, che se voi faste alcun atto de disobedientia contra questa nostra intention, el ne auisi, perche hauuta questa notitia; faremo subito contro di Voi le prouision, che ne pareranno. Data in Nostro Ducali Palatio die 5. Octobris 13. Indictione MCCCCXXXIX.

²⁰ **F** Ranciscus Foscari Dei Gratia Dux Venetiarum &c. Nobili, & Sapienti Viro Andreæ Leono de suo mandato Potestati, & Capitaneo Iustinopolis, &c. Significamus vobis, quod in nostro Consilio de Quadragesima propter placitare Aduocatoris nostri Communis Die tertia instantis, capta fuit pars tenoris infra scripti Videlicet; Quod auctoritate huius Consilij mandetur Viro Nobili Ser Andreæ Leono Potestati, & Capitaneo Iustinopolis, & successoribus suis (si opus fuerit) quod restitui faciant heredibus quondam Ser Ioannis de Vida Ciuis olim Iustinopolis libras Quadringtonas, solutas nomine ipsius Ser Ioannis vigore certæ condemnationis alias latæ contra eum, cum iuxta consuetudines in similibus approbaras, & casis secutos ad consilia, nulla condemnatio Criminalis, aut pecuniaria, (secuta morte condemnati) exigi, aut exequi potest. Quare fidelitati Vestre cum nostro Consilio antedicto, mandamus, vt dictis heredibus quondam Ser Ioannis de Vida supra scriptas libras Quadringtonas restitui, & solui faciatis immediate habitis praesentibus, vt materiam non habeant amplius audentiam dictorum nostrorum Aduocatorum molestandi. Et in alijs exequetur dictam partem, vt in ea plenius continetur.

Data in Nostro Ducali Palatio die 21. Martij Indictione VIIII.
MCCCCXXXV.

²¹ **C** Ristophorus Mauro Dei Gratia Dux Venetiarum, &c. Nobilibus, & Sapientibus Viris Laurentio Honoradi de suo mandato Potestati, & Capitaneo Iustinopolis, & successoribus, &c. Alias ad instantiam Oratorum illius fidelissimæ Communitatis iussimus, vt pignora, quæ vendebantur per Cancellariam ad instantiam, tam Christicolarum, quam Hebreorum, quæ mobilia sunt, venderentur die lunæ: Stabilia vero, quæ per extimatores vendi consueuerant, venderentur die Sabbati. Nunc autem ad instantiam prædictæ fidelissimæ Communitatis, quæ sic nobis supplicari fecit pro maiori utilitate debitorum, quorum pignora sunt, quia diebus Dominicis

Dominicis Longè maior reperitur in Ciuitate numerus fidelium nostrorum Ciuium, & districtualium, quam in alijs diebus; Deliberamus, & volumus, ac mandamus, quod omnia dicta pignera, vendenda, tam per Cancellariam ad requisitionem Christicolarum, & Hæbreorum, quæ mobilia sunt, quam etiam per aestimatores, Videlicet (stabilia) vendi debeant die Dominico, vt disponunt leges, & ordines illius Ciuitatis, & iuxta ipsorum ordinum continentiam.

Data in nostro Ducali Palatio die VII. Iulij Indictione X. MCCCCLXII.

22 **I** Oannes Mocenigo Dei Gratia Dux Venetiarum, &c. Vniuersis, & singulis Nobilibus, & Sapientibus Viris de suo mandato Capitaneis Generalibus Maris, Prouisoribus Classis, Supracomitis, Capitaneis Barcarum, Patronis fustarum, barcatum, & aliorum cuiuscunq; generis Nauigiorum, armatorum nostrorum, cæterisq; subditis fidelibus nostris, ad quos presentes aduenerint salutem, & dilectionis affectum. Egregij Moretus de Lughanis, & Sardiis de Bratis Oratores fidelissimæ Communitatis nostræ Iustinopolis nomine dictæ Communitatis nobis supplicarunt, vt ei concedere dignemur, quod Vina empta in Iustinopoli, & quæ vendentur, conduci possint per Mare in patriam nostram Fori Iulij: Quare habentes Communitatem ipsam Carissimam, & merito quidem, Concessimus, & præsentium tenore concedimus prædictæ fidelissimæ Communitati nostræ Iustinopolis, quod mittere possint Vina prædicta in patriam Fori Iulij, soluendo tamen Datia consueta. Quam nostram Concessionem volumus, & vobis omnibus, ac cuilibet vestrum mandamus, vt obseruetis, & faciatis in uiolabiliter obseruari.

Data in nostro Ducali Palatio die XXI. Iulij Indictione II.
MCCCCLXXXIV.

23 **F**ranciscus Foscari Dei Gratia Dux Venetiarum &c. Nobilibus, & Sapientibus Viris Nicolao Superantio de suo Mandato Potestati, & Capitaneo Iustinopolis, & successoribus &c.: Fuit ad præsentiam nostram prouidus Vir Antonius Ingaleo Ciuis, & fidelis noster Iustinopolitanus cum litteris vestris credentialibus nomine illius fidelissimæ Communitatis nostræ, in quibus litteris vestris inclusa erat copia prouisionis, seu partis captae in Consilio illius Ciuitatis Die XXVI. Aprilis ellapsi, per quam substantialiter prouidetur, quod Vina forinseca, nata extra districtum Iustinopolis, conduci non possint in Ciuitate, siue districtu: Excepto, quam per transitum, & excepto quod ad mendinas de Rixano conduci possint vina undeunque, & exceptis Ciubus, & districtualibus Iustinopolis habentibus Vina de prouentibus suis extra districtum, quod possint illa conducere iuxta solitum &c., sicut in dicta parte, siue prouisione clarius continetur. Auditis itaque ijs, quæ idem Antonius no-

K mine

mine illius Communitatis nobis prudenter exposuit ; Visaque , & examinata dicta parte , sive prouisione ; Quæ nobis rationabilis , & honesta videtur ; Cupientes illi fidelissimæ Communitati in rebus omnibus sibi gratis , & commodis complacere , sic exigentibus fide , & meritis suis ; Cum cognoscamus illam prouisionem ad communem utilitatem , & commodum illius Ciuitatis , & territorij factam esse ; Inclinati huic honestissimæ supplicationi sua ; Iam dictam partem , & prouisionem , sicuti iacet , tamquam laudabilem tenore praesenti confirmamus ; Volentes , & mandantes , quod per vos , & successores vestros , ac per omnes , ad quos nunc , vel in futurum poterunt pertinere integre , & inuiolabiliter obseruetur .

Data in Nostro Ducali Palatio Die X V. Mensis Maij Indictione II. MCCCCXXXIX.

24 **F**ranciscus Foscari Dei Gratia Dux Venetiarum , &c. Nobilibus , & Sapientibus Viris Laurentio Minoto de suo mandato Potestati , & Capitaneo Iustinopolis , & successoribus , &c. In commissionibus Quorumdam ex Rectoribus nostris Tetrarum Istriæ continetur , quod permittant conduci ad alias Terras Istriæ Vinum prò vnu suo , habendo litteras à Potestatibus Terrarum de Vino , quod voluerint , accipiendo litteram , & plegiariam ab asportantibus de faciendo venire contralitteram , quomodo Vinum ad locum destinatum fuerit delatum : Et quoniam illa fedelissima Communitas nostra nobis fecit exponi , quod tale Capitulum , sive concessio non est in commissione veltra : Volentes , quod ipsa Communitas in hoc casu non sit deterioris conditionis , quam Piranum , Insula , & alia terræ , habentes dictam concessionem . Contenti sumus , ac praesentium tenore concedimus , quod vos etiam permettere possitis , conduci ad alias terras nostras Istriæ Vintum , & acetum de Iustinopoli pro vnu suo , habendo litteras à Potestatibus terrarum de Vino , & aceto , quod voluerint , accipiendoque plegiariam , ab asportantibus de faciendo venire contralitteram , quod Vinum , & acetum ad locum debitum fuerit delatum .

Data in Nostro Ducali Palatio die XVII. Mensis Aprilis Indictione XIII. MCCCCL.

25 **L**eонаrdus Lauretano Dei Gratia Dux Venetiarum , &c. Nobilibus , & Sapientibus Viris Sebastiano Contareno Equiti de suo Mandato Potestati , & Capitaneo Iustinopolis , & successoribus , &c. Prudentes Viri Michael Brachius , & Iacobus Vergerius Oratores istius fidelissimæ Communitatis venerunt nuper ad nos , & porrexerunt nobis petitiones quasdam pro vtili , & beneficio istius Ciuitatis , de quibus hucusque duas expediuiimus cum vniuerso Collegio nostro , & sunt hæc . Prima Videlicet ,

cer, quod confirmaremus concessionem illis factam olim, & postea renouatam per Dominium nostrum, quod vina, quae empta fuerint in Cittate ista, conducenda ad partes Alemaniae, conduci possint per Mare per transitum in patriam Fori Iulij sub hac tamen apposita conditione, quod antequam vina ipsa extrahantur istinc, praestari debeat idonea, & sufficiens fideiussio de soluendo Datio debito in aliquo loco nostro in Patria Fori Iulij, & fideiussio non absoluatur, nisi reportauerint ex eo loco fidem ipsius solutionis. Altera autem petitio fuit.....confirmantes, & ratam esse, decernentes partem in eorum consilio anno supraascripto MDXVI. Die VI. Decembris, captam super acquis olivarium ex torculis, defluentibus fabricae Cathedralis istius Ecclesiae applicandis, & in omnibus pro ut ipsa pars disponit. Quamobrem vobis cum vniuerso Collegio prae dicto mandamus, ut ambas praesentes concessiones, & confirmationes nostras eidem fidelissimae Communilitati nostrae obseruetis, & ab omnibus inuiolabiliter obseruari faciatis, has litteras in actis Cancellariae vestre ad perpetuam memoriam registrari, & praesentanti restituiri.

Data in Nostro Ducali Palatio die XI II. Junij Indictione V. MDXVII.

26 **M**arinus Grimani Dei Gratia Dux Venetiarum &c. Nobilibus, & Sapientibus Viris Francisco Capello de suo Mandato Potestati, & Capitaneo Justinopolis, & successoribus, &c: Si è doluto auanti la Signoria Nostra il fedel Geronimo Gattardo Ambasciator di quella Città, e per nome di quella Communità ci ha esposto; che hauendosi in quella Città vn statuto confermato da Noi, che non possano esser condotti in essa Città Vini forastieri; Eso non ostante, molti per li tempi passati ne hanno condotto, e tuttavia ne conducono con malefficio di quelli habitanti, e Cittadini; E perciò ci hanno ricercati di suffraggio; il quale pariendo ragioneuole, vi commettendo, che dobbiate osservare, e far osservare da cadauno à chi spetta inuiolabilmente, facendo perciò far proclami, & altro che conoscete necessario per la sua debita osservanza, e chiara intelligenza di cadanno; Accioche si possa eseguir la pena contra gl'innobedienti, come è di ragione. Mà se haueste alcuna cosa in contrario ci rescriuerete.

Data in nostro Ducali Palatio Die IIII. Junij Indictione V III.
MDLXXXXV.

27 **H**ieronymus Priolus Dei Gratia Dux Venetiarum, &c. Nobilibus, & Sapientibus Viris Hieronymo Lando de suo Mandato Potestati, & Capitaneo Justinopolis, & successoribus, &c: Significamus vobis, quod heri in consilio nostro Rogatorum, capta fuit pars tenoris infra scripti Videlicet. Dalla supplication presentata alla Signoria Nostra per li Spettabili Agostin Sereni, & Zuanne Vittorio Ambasciatori della fedelissima